
الجريدة الرسمية - العدد 13 مكرر )ج( فى 6 أبريل سنة 2022 3 

 قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 1321 لسنة 2022

رئيس مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلـــى القانـــون رقم 89 لســـنة 1960 فى شـــأن دخول وإقامـــة الأجانب بأراضى 

جمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية وتعديلاته ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ؛

ــرار رئيس مجلـــس الـــوزراء رقـــم 3099 لســـنة 2019 بتنظيم حالات   وعلـــى قـ

منح الجنسية المصرية للأجانب  ؛

ــرار رئيـــس مجلـــس الـــوزراء رقـــم 647 لســـنة 2020 بتنظيـــم عمل   وعلـــى قـ

 وحـــدة فحـــص طلبـــات التجنـــس وتحديـــد اختصاصاتهـــا ونظـــام عملها وإجـــراءات

وقواعد تقديم طلبات التجنس ؛

وبعد أخذ رأى وحدة فحص طلبات التجنس ؛

وبناءً على ما عرضه رئيس وحدة فحص طلبات التجنس ؛

قـــــــــــرر:
)المادة الأولى(

ووفق على منح الجنسية المصرية لكل من السادة :

عدنان محمود رشيد »سورى الجنسية« من مواليد حلب بتاريخ 1980/11/1

وسيم رضوان سماقيه »سورى الجنسية« من مواليد لبنان بتاريخ 1974/2/18 

محمد بشار أنور سلو »سورى الجنسية« من مواليد دمشق بتاريخ 1957/1/4

 أســـامة محمـــد صالـــح ســـكجها »فلســـطينى الجنســـية« مـــن مواليـــد الجيزة 

بتاريخ 1960/7/27

ــرة   عـــلاء محمـــد صالـــح ســـكجها »فلســـطينى الجنســـية« مـــن مواليـــد القاهـ

بتاريخ 1966/7/23



الجريدة الرسمية - العدد 13 مكرر )ج( فى 6 أبريل سنة 2022 4 

 عمـــر عـــلاء محمد صالح ســـكجها »فلســـطينى الجنســـية« من مواليـــد القاهرة 

بتاريخ 1995/2/22

حلـــب مواليـــد  مـــن  الجنســـية«  »ســـورى  أنطاكـــى  أدمـــون  بولـــص   ظافـــر 

 بتاريخ 1953/11/4

حسان نمر العميل »لبنانى الجنسية« من مواليد رميش بتاريخ 1960/7/21

عمر محمد طرفى »سورى الجنسية« من مواليد حلب بتاريخ 1962/6/14

)المادة الثانية(
ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 5 رمضان سنة 1443 هـ

                       )الموافق 6 أبريل سنة 2022م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى


